
Rio Grande do Sul , 16 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3910 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:984DFF38 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 27/2024. Objeto: 

Contratação dos serviços de educador físico e educador especial para 

as atividades das oficinas terapêuticas, conforme condições e 

exigências do edital e seus anexos.A sessão fica marcada para o dia 

02/10/2024 às 9h.Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe 

inf. Pelo fone 5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:661DC2BA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Aviso de Chamamento Público. Torna público nos termos da 

legislação pertinente, Processo: 2947/2024–Chamamento Público 

n°07/2024.Objeto:CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS 

(exames laboratoriais)para atender as demandas mensais dos 

usuários do Sistema Único de Saúde- SUS. As inscrições ocorrerão a 

qualquer tempo de forma presencial, na sede do Estado do Rio Grande 

do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

Departamento de Licitações e Contratos,setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul/RS, situada na rua Amaro 

Souto, nº 2203, Centro, no município de Rosário do Sul/RS, CEP 

97.590-000, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira, 

exceto pontos facultativos municipais e feriados.Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br e fone 553231 2844 Ramal 210, de 

segunda a sexta - feira das 7h às13h. 

  

VILMAR DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:B0E726E4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

REVOGAÇÃO CONCORRENCIA ELETRONICA 03/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 73/2024 CONCORRENCIA 

ELETRONICA N. 03/2024 

O PREFEITO DE SAGRADA FAMÍLIA, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, torna público ao conhecimento 

dos interessados a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo 

Licitatório n. 73/2023, Licitação Modalidade Concorrencia Eletronica 

n. 03/2024, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE 

FUTEBOL COM GRAMA SINTETICA, por motivo de 

conveniência e interesse público, para melhor analise do objeto 

licitado conforme segue: 

Considerando a necessidade, o interesse público e a conveniência, 

para melhor analisar o presente edital em relação a garantia e para 

constar especificações além dos demais criterios exigidos e diante dos 

fatos acima relatados; 

Considerando que não houve prejuízo a terceiros, pois, não houve a 

homologação, assinatura do contrato e nem o fornecimento do objeto; 

Considerando a necessidade, o interesse público e a conveniência, 

para melhor analisar o presente edital em relação a garantia e a 

documentação exigida para constar especificações e diante dos fatos 

acima relatados; 

E ainda considerando, a Súmula 473 do STF – Superior Tribunal 

Federal, que dispõe que a Administração Pública poderá anular seus 

próprios atos, quando os vícios os tornam ilegais ou revogá-los por 

conveniência e oportunidade, senão vejamos: 

STF - Súmula 473 – “A administração pode anular seus próprios 

atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles 

não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência 

ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em 

todos os casos, a apreciação judicial.” 

  

I – Fica revogado o Processo Administrativo Licitatório n. 73/2024, 

Licitação Modalidade Concorrencia Eletronica nº 03/2024, com o 

objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL COM 

GRAMA SINTETICA, por conveniência e interesse público, pelos 

motivos acima exposto. 

II – Ficam desde já cientificados, e convocados todos os licitantes, 

interressados a participar do certame licitatório que será reaberto, com 

as devidas publicações nos termos da lei, bem como as devidas 

adequações que se fizerem necessário frente aos fatos acima 

mencionados, que motivaram esta revogação. 

  

Sagrada Família, RS, dia 13 de setembro de 2024. 

  

Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:C9CB51D6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 330-2023 

 

Processo Administrativo nº 1970-2023/ Inexigibilidade º 013/2023. 

CONTRATADO: PAUSE & PERIN – ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, de CNPJ 92.885.888/0001-05. 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de 

consultoria jurídica de direito público. Prorroga o contrato por mais 12 

(doze) meses, de 15/09/24 a 14/09/25. Reajusta o valor mensal do 

contrato em 4,06%, passando a mensalidade ao valor de R$ 3.392,36. 

  

Salto do Jacuí, 13 de setembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:439A8DA9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE DISPENSA 55 SERVIÇOS 

DE SEGURANÇA CAMPEONATO SEMANA DA PATRIA 

 

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 

55/2024, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº 14.133/21, 

Contratação de Empresa Especializada para SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA CAMPEONATO MUNICIPAL SEMANA DA 

PATRIA/24. 

CONTRATADO:SIRLEI DE MORAES RODRIGUES ME inscrita 

no CNPJ sob o nº CNPJ: 44.353.633/0001-59, com um total 


